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SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Kari-Anne Rørstad

Saksnr Utvalg Møtedato

Kommunestyret - Ørland kommune

Deltagelse i delprosjekt - "Prosjektplan for spredte avløp i vannområdet 
Nordre Fosen"

Vedlegg:
1 Referat fra møte i Nordre Fosen vannområde - prosjekt opprydding spredt avløp
2 Prosjektplan for srepdte avløp i vannområdet Nordre Fosen

Sakens bakgrunn og innhold

Alle vannforekomster skal som et minimum ha god økologisk og kjemisk tilstand innen år 
2021. Dette er hovedmålet i vannforskriften (Forskrift om rammer for vannforvaltningen, 
FOR-2006-12-15-1446). Den regionale vannforvaltningsplanen blir gjort gjeldende fra 2016. 
Denne gir føringer for hvordan kommunen bør jobbe med de viktigste utfordringene i 
perioden fram mot 2021.

Ett område innenfor dette arbeidet som det bør ses nærmere på, er forurensning fra private 
avløpsanlegg. Disse representerer ofte en stor utfordring innenfor kommunenes 
myndighetsområde. Målet med dette delprosjektet er å lage en tiltaksplan for 
opprydningsarbeidet, jf. den regionale vannforvaltningsplanens antydning om at det er ca. 70 
vannforekomster i Nordre Fosen Vannområde der tiltak bør settes i verk.

Målet med dette delprosjektet er å lage en tiltaksplan, med soner for opprydding, en 
harmonisering av saksbehandlingsrutiner og fastsettelse av frister for arbeidet. 

Prosjektplanen vil ta for seg følgende:
 Kommunenes forberedelse før det konkrete arbeidet tar til
 om kartlegging, registrering, tilstandsvurderinger og prioriteringer
 definering av soner samt framdriftsplan for opprydding
 valg av løsningsmodeller
 en klargjøring av de juridiske og økonomiske virkemidlene som kommunen har eller 

vil skaffe seg (lokal forskrift, veileder for arbeidet etc).

Planen utarbeides som en temaplan, og sendes på høring i minimum 3 uker. Planen bør 
vedtas og innarbeides i den enkelte kommunes økonomi- og handlingsplan. Den bør 
implementeres i en kommuneplan for vann, vannmiljø og avløp. 

Delprosjektet vil ledes av den politiske styringsgruppen i Nordre Fosen Vannområde. 
Sekretær og prosjektleder for arbeidet er Ingrid Verbaan, Bjugn kommune, i en 20 % 
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prosjektstilling. I det daglige vil hun forholde seg til prosjektgruppen (arbeidsgruppen), som 
har en representant fra hver kommune.

Det er laget en framdriftsplan for arbeidet. Målsettingen er at det skal kunne gjøres vedtak i 
kommunestyret i februar 2016. 

Det er satt opp et budsjett for arbeidet, med en ramme på kr. 400 000,-. Dette er tenkt 
finansiert med skjønnsmidler kr. 200 000,- (disse er allerede innvilget før jul 2014) og 
egeninnsats fra kommunene med kr. 200 000,-. Osen kommunes egeninnsats er satt til kr. 
20 000,-.

Administrasjonens vurdering

Arbeidet med å få besluttet tiltaksstrategier for opprydding i spredte avløpsløsninger er svært 
viktig hvis hovedmålet om god økologisk og kjemisk vannkvalitet skal nås innen 2021. 

Ørland kommune har kommet forholdsvis langt med selve kartleggingen av private 
slamavskillere og nedslagsfelt til vannforekomstene. Vi vil derfor bruke prosjektet til å få 
dette systematisk illustrert, vurdere områder der forlengelse av kommunalt nett er aktuelt for 
bekkeløp som ikke er vurdert allerede, samt prioritere og lage framdriftsplan for 
oppryddingsarbeidet.

Rådmannens innstilling

Ørland kommune vedtar å delta i delprosjektet «Prosjektplan for spredte avløp i vannområdet 
Nordre Fosen». Prosjektet gjennomføres i samsvar med prosjektbeskrivelse som følger 
vedlagt. 


